
DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 107 del 05-09-2020 - Pag. 1 - Comune di Colmurano 

 
 

 
 

 

C O M U N E   D I   C O L M U R A N O  

                       PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                         P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430 
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                   E-mail: info@comune.colmurano.mc.it 
 

===================================================================== 

 

 
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 

N. 107  DEL  05-09-2020 

 

______________________________________________________________ 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE PROGETTO DI EDUCAZIONE MOTORIA "GIOCO SPORT" 

EFFETTUATO PRESSO LA SCUOLA DELL'INFANZIA DI COLMURANO. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 30.04.2019 con la quale è 

stato approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2019/2021. 
 

Vista la deliberazione n. 37 adottata dalla Giunta Comunale nella seduta del 

19/04/2018, con la quale è stato approvato il Piano Economico di Gestione per l’esercizio 

2018/2020, ed affidati quindi i budget di spesa ai Responsabili dei Settori I e II; 
 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio 

Comunale n. 18 del 28/05/1998; 
 

 

Visti l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.); 
 

Visti l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

e successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.); 

 

Preso atto che con delibera di Giunta Comunale n.77 del 11.11.2019 si aderiva al 

progetto di attività motoria “Giocosport” promosso dal CONI e rivolto alle scuole 

dell’Infanzia ad un costo complessivo pari € 180,00 per ogni classe partecipante, 

finanziato interamente da questo Ente, da svolgersi nel periodo compreso tra il 03 

Febbraio 2020 ed il 20 Giugno 2020; 

 

Accertato che l’adesione al progetto ha riguardato una sola classe, nello specifico 

la classe terza della scuola dell’Infanzia del plesso scolastico E. De Amicis di 

Colmurano, pertanto, il costo complessivo per l’attuazione dello stesso ammonta ad € 

180,00 per n. 1 classe per un totale di n. 11 alunni interessati, integralmente a carico del 

Comune; 



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 107 del 05-09-2020 - Pag. 2 - Comune di Colmurano 

 

Preso atto che, a causa dell’emergenza epidemiologica COVID-19, l’iniziativa in 

questione si è svolta limitatamente ai mesi di Febbraio e Marzo 2020, per poi essere 

interrotta, a seguito di chiusura delle strutture scolastiche;  

 

Preso atto, altresì, che il Coni Delegazione Macerata, visto quanto sopra, ha 

richiesto l’esclusivo pagamento delle ore effettuate dai consulenti di educazione motoria 

(n. 3 ore) nei mesi di Febbraio e Marzo per un importo pari ad euro 36,00; 

 

Atteso che, si rende ora necessario assumere impegno di spesa di euro 36,00, da 

corrispondere al Coni Comitato Regionale Marche, il quale provvederà al pagamento dei 

consulenti incaricati; 

 

Ritenuto di imputare la suddetta spesa al cap. 808 art. 10, cod. 04.01-

1.03.02.15.999, del redigendo Bilancio 2019/2021, annualità 2020; 

 

Visto il Regolamento di contabilità dell’Ente; 

 

Tutto ciò premesso 

 

D E T E R M I N A 

 

- le premesse in narrativa fanno parte integrante e sostanziale del presente determinato; 

 

- di impegnare in favore del Coni Comitato Regionale Marche la somma di €. 36,00 a 

titolo di copertura della somma necessaria per il pagamento dei consulenti incaricati dello 

svolgimento del progetto Gioco-sport a favore della terza classe della Scuola Infanzia di 

Colmurano, a.s. 2019/2020, nei mesi di Febbraio e Marzo, per un totale di n. 3 ore. 

 

- di liquidare la somma complessiva di €. 36,00 a favore del Coni Comitato Regionale 

Marche, mediante bonifico bancario, codice iban IT 51 J 01005 02600  000000008798, e 

imputare la stessa al cap. 808-10, cod. 04.01-1.03.02.15.999, del redigendo Bilancio 

2019/2021, annualità 2020. 

 
 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.toMARI MIRKO) 

 



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 107 del 05-09-2020 - Pag. 3 - Comune di Colmurano 

 

Pareri ex art. 49 e 147 Bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta 

la REGOLARITA' e la CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al 

provvedimento che precede.  

Colmurano, 05-09-2020 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si 

attesta la COPERTURA FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede. 

Colmurano, 05-09-2020 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 (F.to MIRKO MARI) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia 

della presente  deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

Colmurano, 11-09-2020 

 IL MESSO COMUNALE 

( F.to LAMBERTUCCI FEDERICA) 

=============================================================== 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 11-09-2020. 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

(LAMBERTUCCI FEDERICA) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to MIRKO MARI) 


